РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КОСТРОМСКАЯ ОБЛАСТЬ

_____________________________________________________________________________

Муниципальное образовательное учреждение дополнительного образования детей

Специализированная детско-юношеская спортивная школа Олимпийского резерва

городского округа город Шарья

ПРИКАЗ  № 60-ОД
От 16 августа 2011 года

«О сохранности зданий и сооружений,

  имущества СДЮСШОР г. Шарья в новом

  2011-2012 учебном году»

В целях сохранения зданий и сооружений, а также имущества СДЮСШОР г. Шарья в новом 2011-2012 учебном году от пожаров, хищений, аварийных ситуаций в работе систем водоснабжения, водоотведения,  отопительной системе в зимний период:
приказываю:
1. Начальнику АХЧ Степановой Т.Н.:
· в срок до 01 октября 2011 года устранить замечания комиссии по приемке СДЮСШОР г. Шарья к новому 2011-2012 учебному году;
· в срок до 01 сентября 2011 года согласовать планы эвакуации (по необходимости) в соответствии с новыми требованиями со службой ТО госпожнадзора;
· в срок до 01 сентября 2011 года провести инструктажи с работниками о мерах пожарной безопасности и действиям каждого работника на случай возгорания;
· в период с 01 сентября 2011 года по 01 октября 2011 года провести плановые учебные эвакуации совместно с представителем  ТО госпожнадзора;
· обновить наглядность по противопожарной тематике, антитеррористической защищенности на новый 2011-2012 учебный год;
· организовать охрану зданий и сооружений СДЮСШОР г. Шарья в ночное время и выходные дни с допуском дежурных к телефону;
· обеспечить каждый объект СДЮСШОР г. Шарья первичными средствами пожаротушения;
· поддерживать в исправном состоянии электрооборудование;
· при проведении массовых мероприятий в новом 2011-2012 учебном году организовать усиленное дежурство в целях пожарной безопасности;
· повысить ответственность каждого члена коллектива за сохранность мебели, инвентаря, оборудования и др.;
· провести разъяснительную работу по сохранности имущества, пожарной безопасности, а так же об ответственности за умышленную порчу имущества СДЮСШОР г. Шарья;
· для  обеспечения  нормального теплового  режима, сохранности  систем  отопления, водоснабжения и водоотведения в зимний период 2011-2012 года:
a) провести утепление систем жизнеобеспечения учреждения;
b) утеплить окна, двери во избежание потерь тепла в зимний период;
c) в случае резкого понижения температуры воздуха организовать дополнительное дежурство, особенно в выходные (праздничные) дни.
    2.  Контроль над исполнением приказа оставляю за собой.
С приказом

ознакомлен (а):           16 августа 2011 год____________ /Т.Н. Степанова/

                                         (подпись)
Директор
СДЮСШОР г. Шарья

А.А. Калинин